geance d'un pieux et savant directeur de séminaire l'exemplaire qui nous a servi pour donner cette nouvelle édition. L'auteur de la *Bibliothèque des Jésuites illustres*, Ribadeneira, n'a pu parler de Paulmier, qui vécut après lui; mais il est étonnant que ses continuateurs gardent aussi un silence complet sur cet homme d'un talent modeste, mais glorieux assurément pour la société célèbre à laquelle il appartenait.

## REGI SECLORUM IMMORTALI, INVISIBILI, SOLI DEO.

Eructavit cor meum verbum bonum (Ps. XLIV, 2) : dico ego opera mea regi, Deo cæli (1 Esd. VI, 9), Dominatori universæ terræ (Zachar. IV, 11); quoniam S. S. XXVII.

ex ipso sunt omnia, ipsi gloria (Rom. XI, 36). Benedictus es, Domine Deus Israel (1 Par. XXIX 10); tua sunt omnia : et que de manu tua accepti (Sept.)

mus, dedimus tibi (1 Par. XXIX, 14). Scio, Deus meus, quod probes corda, et simplicitatem diligis; unde et ego in simplicitate cordis mei letus obtuli misericors hec (Ib., 17).

Quonodo dilex legem tuam, Domine? tota die meditatio mea est (Ps. CXVIII, 97); defecerunt oculi mei in eloquium tuum (Ib., 82); tribulatio et angustia invicerunt me: mandata tua meditatio mea est (Ib., 145); fuites peccatorum circumplexi sunt me: et legem tuam non sum oblitus (Ib., 61). Hæc me consolata est in humilitate mea (Ib., 70): et consilium meum justificationes tuæ (Ib., 21).

Mirabilia testimonia tua (Ps. XVIII, 129): desiderabilia super aurum et lapidem preciosum multum (Ps. XVIII, 11): dulciora super mel et favum (Ibid.), ideo scrutata est ea anima mea.

Narraverunt mihi iniqui fabulationes: sed non ut lex tua (Ib., 85).

Narraverunt mihi (Jerem., XXIII, 26) seductiones cordis sui (II Petr. I, 16), doctas fabulas (Jerem. X, 5), leges populorum (Esaiher VI, 10), historias et anales priorum temporum: sed non ut lex tua (Ps. XVIII, 9), lex coarctans animas (Malach. II, 6), lex veritatis (Sap. VI, 5), justitiæ (Joan. VI, 69), vitæ æternæ.

Narraverunt (Ecl. I, 17) prudentiam atque doctriam, erroresque et stultitiam (Sap. VII, 17); dispositionem loci terrarum, virtutes elementorum, (Ib., 19) anni cursus, et stellarum dispositiones, (Ib., 20), cogitationes hominum, (Ib., 21) et quæcumque sunt absconsa, (II Tim., II, 25) sine disciplina questiones: sed non ut lex tua; (Sap. VII, 14) infinitus enim thesaurus est hominibus, quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitiae Dei

Narraverunt mihi (I Cor. II, 4) in persusibilibus humane sapientiæ verbis: sed non ut lex tua, (Ibid.) in ostensione spiritus et virtutis.